

Miesto šventės šešelyje – Arnionių Žvejo šventė

Kadai Arnionys buvo visiems žinomi klestėjusiu savo žuvininkystės ūkiu ir išpūdingomis kasmet rengiamomis Žvejo šventėmis, į kurias sugūžėdavo minios aplinkinių vietovių gyventojų ir svečių. Šiandien žuvininkystės ūkiui „Armolė“ – ne patys geriausi laikai, tik dalis didžiulius plotus užimančių tvenkinių dar gyvybingi, todėl bendrovė jau prasišosi bent iš dalies atleidiama nuo privalomo žemės mokesčio, nors vis dar esama, pasak vietinių, ir šiek tiek komercinės žvejybos, kas leidžia iš žemėlapio įmonei neišnykti... Bet šiuokart ne apie tai. Ant rasis nuo seno žinomas faktas apie Arnionis – Žvejo šventė. O ji – gyva, žinoma, mėgstama ir laukiama. Ne to-



Sesės prieš pasirodymą



Deividas troškinį pradėjo gaminti dar iki prasidedant šventei



Skalumėlis, gardumėlis



Neptūnas krikštijo naujokus

kia gausi siūlomomis pramogomis ar prizais bei programa, kokia buvo jos organizatoriaus šviesios atminties Gedimino Valiuko laikais, bet tokia pati nuoširdi ir jauki. 56 – aji kartą švęsti Žvejo dieną susirinkę arnioniškiai pirmiausia buvo pasveikinti renginio organizatoriaus irgi Gedimino Ožalinsko, kuris po renginio „Vilniai“ atviravo, jog šiuokart susirinkta ne taip gausiai, kaip laukta, bet tai visai suprantama, nes itin sudėtinga renginio datą suderinti su visų darbu, kuris daugiausia pamaininis, su giminių sambūriais (o toks vienas kaip tik buvo ir iš šventės „atėmė“ keliolika dalyvių), kitomis šventėmis. Aišku, kad Arnionių sambūrio gausai, kuri mums pasirodė tikrai nemenka, turėjo įtakos ir Molėtuose tuo metu vykusio miesto šventė, mugė ir įvairiausios pramogos, sportinės varžybos... Bet prie bendruomenės namų turimoje aikštėje suolų tuščių nei vieno nebuvo, o stovinių irgi pakako. Tiesa, mažiesiems nė motais siūloma programa ar net Neptūno atskubėjimas buvo, nes jiems dovanotas batutas, kuriame pramogauta nenustojant krykštauti ir klegėti visos šventės metu.

Per pusmetį Molėtų rajone kilo 100 gaisrų

(Atkelta iš 1 psl.)

ne kartą yra minėta, net menkiausia kibirkštis, numesta nuorūka ar net stiklo šukė gali sukelti didžiulį gaisrą. Raginčiau gyventojus apsižvalgyti savo sodybų teritorijose, jiems priklausiančiuose miškuose, ar medžiai nesiekia elektros laidų, nes šis sąlytis gali tapti nelaimės priežastimi. Būta atvejo, kuomet vienos sodybos gyventojai jau senokai pastebėję kibirkščių ugnį, grožėjosi, kol nekilo gaisras ir pavojus namams, – kalbėjo Molėtų PGT viršininkas, pridūręs, kad ypač atidiems reikia būnant gamtoje ir kūrenant laužus.

Nuo metų pradžios Molėtų rajone jau kilo 103 gais-

rai. Per birželio mėnesį buvo gesintas 21 gaisras, iš jų didžioji dalis atvirose teritorijose, kuomet degė žolė, durpinga pieva, miško paklotė, šieno ritiniai. Beje, šienas užsidegė nuo žaibo iškrovos. Išskirtinio gaisropriekšpaskutinę birželio dieną Alantos seniūnijoje degė pirtis



Juliaus RUDŽIONIO nuotrauka

Priešpaskutinę birželio dieną Alantos seniūnijoje degė pirtis

kas. Daina keitė dainą ir net renginio vedėjui jau pasiūlius kolektyvui pailsėti, dainininkai vis dar tęsė savo pasirodymą, sulaukdami aplodismentų.

Galbūt tos dainos taip atviroje erdvėje ir neskambėtų, jeigu ne G. Ožalinsko pastangos. Juk kiekvienam pasirodymui reikia gero įgarsinimo. Tad ir šiuokart su choriniais mikrofonais (beje, nuosavais) darbuotasi, pasiskolinta iš Jonišio daugiafunkcio centro aparatūra pasidžiaugta. „Stengiuosi dėl Arnionių žmonių, kurie išskirtinai draugiški ir nuoširdūs, – dėstė mums renginio vedėjas. – Čia bendruomenė labai stipri, išsigryninusi, tikiu, kad ji tokia ir išliks, mat, matant, kaip plečiasi Pabradėje įsikūrusi Intersurgical bendrovė, įdarbinanti daugumą vietos gyventojų, kitaip ir galvoti negalima. Išliks ir šventė, kaip gi Arnionys be jos.“

„Želvelei“ susėdus atsipūsti, į sceną pakviestos dvi sesutės – Julija ir Anastasija. Mažoji sesė, pelniusi net tarptautinį apdovanojimą, netrukus visiems padovanojo keletą dainų, vėliau jau koncertavo

ro būta Siesarčio ežero saloje, kuomet nuo palikto neužgesinto laužo išplito ugnis ir liepsnojo miško paklotė. Ugnis nuniokojo du ūkinis pastatus. Iš jų vieno gaisro priežastimi tapo neatsargus rūkymas, dėl antrojo įtariamas padegimas. Taip pat padegimas įtariamas ir dėl Giedraičių s. birželio 30 dieną kilusio gaisro miške. Birželio 29 – osios naktį Alantos s. ugnis nuniokojo mūrinę pirtį, sudegė pastato stogas, išdegė vidus. Ugniagesiai gelbėtojai apsaugojo netoliese buvusį ūkinį pastatą ir lauko virtuvę. Gaisras, pirmiausia duomenimis, kilo nuo perkūrentos krosnies. Be to, ugniagesiams gelbėtojams teko šalinti vėjų nuverstus medžius, padėti medikams išnešant ligonį, pareigūnams – patekti į namą, vaduoti iš sрутų rezervuaro karvę. „Vilnius“ informacija

Vaikams - batutas, suaugusiems - meninė programa



Žuvienė jau verda

Tuo tarpu Gediminas pasidalina savo mintimis, kad galbūt ateityje šią šventę pavyks ne tik tradicine išlaikyti, bet ir Gedimino Valiuko garbei – Valiukinėms pavadinti. „Jam ši šventė buvo šventas dalykas, jis tiek savęs, savo as-



Gediminas visus kvietė į pramogas

dviese. Mažąsias keitė Jonišio šokių kolektyvas „Pagyvenęs jauni-mėlis“. Kojos, matyt visiems kilnojosi, negailėta nei pagyrų, nei plojimų.

Pasak G. Ožalinsko, kitaip ir būti negali, nes juk kraštiečiai saviems koncertuoja, o kai dar tarp jų šoka ir seniūnas, tai kaip gi gali neprisi-jungti prie gero pavyzdžio.

Pasibaigus koncertui, netruko ir žuvienė su troškiniu išvirti, tad pasisotinta iki valios. Taip, kad net iki pat pirmųjų triukšmų aikštelyje šokta. Ir niekas triukšmų nesipiktino, niekam skūstis dėl garsiau skambėjusios muzikos net galvon neatėjo. Čia stipri bendruomenė su gražiomis tradicijomis.

Diena su ugniagesiais gelbėtojais

Praėjusį penktadienį Molėtų priešgaisrinėje gelbėjimo tarnyboje dienos stovykla buvo surengta 18 - ai moksleivių iš Molėtų ir Vilniaus. Stovyklautojai vykdė ugniagesių parengtas išbandymų užduotis, įtvirtino žinias, kaip elgtis kilus gaisrui. Vaikams teko ekuoties iš antro aukšto uždumintų patalpų nusileidžiant kopėčiomis. Taip pat stovyklautojai mokėsi gesinti ugnį su gesintuvais, išbandė ugniagesių gaisrines žarnas ir švirkštus, išmoko užrišti gaisrinį mazgą. Prie Pastovio ežero buvo mokomasi, kaip saugiai elgtis prie vandens, išbandytas ugniagesių gelbėjimo laivas, mokyta paduoti skęstančiam gelbėjimosi ratą, suteikti pirmąją pagalbą nukentėjusiam, teisingai atlikti dirbtinį kvėpavimą. „Vilnius“ informacija



